
Verkeersbesluit parkeerschijfzone Warmond

Medewerker beleidsuitvoering van de afdeling Buitenruimte van de werkorganisatie HLT Samen

Gelet op:

Artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

De bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW

1994);

De bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW);

De bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

Het mandaatbesluit d.d. 19 februari 2020 krachtens welke ik bevoegd ben dit verkeersbesluit te nemen.

 

Overwegende dat:

Er sinds 2015 diverse klachten van zowel ondernemers als van bewoners zijn over de parkeerschijfzone

in de Dorpsstraat in Warmond;

Het doel van de parkeerschijfzone in Warmond is het waarborgen van voldoende parkeerruimte voor

bezoekers van de centrumvoorzieningen;

De gemeente Teylingen n.a.v. de klachten de parkeerschijfzone heeft geëvalueerd;

Er onderzoek is gedaan naar de effectiviteit van de parkeerschijfzone op basis van parkeerdrukmetingen

en er overleg is geweest met de omgeving;

Uit het onderzoek blijkt dat bewoners in het algemeen de parkeerschijfzone geheel of deels geschrapt

willen zien en dat bedrijven juist de parkeerschijfzone willen handhaven;

Aan of in de omgeving van de Dorpsstraat er op een normale werkdag of zaterdagmiddag een ruime

meerderheid van de parkeerders langparkeerder ofwel bewoner of werknemer is. Het gaat gemiddeld

om ongeveer tweederde van het totaal aantal parkeerders;

Op basis van de analyse wordt geconcludeerd dat de parkeerschijfzone van Warmond over het algemeen

slecht functioneert en dat het doel van de parkeerschijfzone op de Dorpsstraat (voldoende parkeerge-

legenheid voor bezoekers van het centrum van Warmond) niet wordt bereikt;

Om zowel het woongenot als de winkelfunctie in het centrum van Warmond te handhaven en de leef-

baarheid in de omgeving te waarborgen, het nodig is de parkeerschijfzone beter te laten functioneren;

Met het opheffen van de gehele parkeerschijfzone zou in het gebied overdag te weinig parkeerruimte

zijn voor de bedrijven en diens bezoekers;

Nr. 28299

STAATSCOURANT 27 mei

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 28299 27 mei 20201



Met het verlenen van ontheffingen aan bewoners voor de parkeerschijfzone het erop neer zal komen

dat nagenoeg alle bewoners aan de Dorpsstraat mogelijk nog langer in de parkeerschijfzone parkeren

ten koste van ruimte voor bezoekers van de winkelfunctie;

Het alleen handhaven van de huidige parkeerschijfzone geen goede optie is, omdat hierdoor niets

verandert en de gemeente Teylingen de leefbaarheid voor bewoners waar mogelijk ook wil vergroten;

Er wordt geadviseerd om de parkeerschijfzone niet geheel op te heffen of geheel te handhaven, maar

te kiezen voor een oplossing waarbij rekening wordt gehouden met alle belangen;

Daarom een gedeelte van de parkeerschijfzone, het parkeerterrein Dekkersgaard, bestaande uit 18

parkeerplaatsen wordt opgeheven;

Er is overleg gepleegd met de adviseur van de politie Eenheid Den Haag, welke gemachtigd is door de

korpschef van de Nationale politie;

Het betrokken weggedeelte is in beheer bij de gemeente Teylingen en in het geheel gelegen binnen de

bebouwde kom van de gemeente Teylingen.

 

Besluit:

Op grond van vorenstaande overwegingen besluit ik:

Door plaatsing van het verkeersbord model E11 bij de toegang van het parkeerterrein Dekkersgaard

en plaatsing van het verkeersbord model E10 bij de uitgang van het parkeerterrein met onderbord

waarop aangegeven de dagen en tijden te weten maandag t/m zaterdag van 10:00 tot 18:00 uur van

bijlage 1 van het RVV 1990, het parkeerterrein Dekkersgaard op te heffen als onderdeel van de parkeer-

schijfzone, conform bijgevoegde situatietekening. Tevens wordt de blauwe belijning van de parkeer-

plaatsen Dekkersgaard verwijderd.

 

Teylingen, 18 mei 2020

Namens burgemeester en wethouders van Teylingen,

Medewerker beleidsuitvoering,

R. Breedveld

Bezwaar:

Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes
weken na de datum van deze bekendmaking, tegen het hiervoor genoemde besluit een schriftelijk ge-
motiveerd bezwaar indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Teylingen, Postbus
149, 2215 ZJ Voorhout;

Het indienen van een bezwaarschrift heeft op het betreffende besluit geen schorsende werking;

Indieners van een bezwaarschrift kunnen de Voorzieningenrechter van de rechtbank verzoeken een
voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed dat, gelet op de betrokken, vereist. Dit
verzoek moet eveneens gemotiveerd zijn en worden ingediend bij de Voorzieningenrechter van de
rechtbank, postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage. Hiervoor is griffierecht verschuldigd. Een kopie van
het ingediende bezwaarschrift moet hierbij worden meegezonden.

 

 

Staatscourant 2020 nr. 28299 27 mei 20202


